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一级建造师《工程经济》每日一练(3.9)
　　1.【单选】在财务评价中，应计入经营成本的费用是( )。

　　A.折旧费

　　B.摊销费

　　C.利息支出

　　D.修理费

　　2.【单选】某项目建设投资为1300万元，项目经营期15年，经营期每年总成本费用为400万元，折旧费和摊销费占总成本费用的20%，若直接将总成本费用列入项目投资现金流量表的现金流出，则重复计入的现金流出量合计为( )。

　　A.300万元

　　B.600万元

　　C.1200万元

　　D.1300万元

　　3.【单选】某项目运营期初投入的流动资金：预收账款100万元，应付账款100万元，存货100万元，现金100万元，该项目投入的流动资金为( )万元。

　　A.0

　　B.100

　　C.200

　　D.400

　　1.【答案】D

　　【解析】经营成本=总成本费用一折旧费一摊销费一利息支出，所以经营成本是总成本费用中扣除了折旧、摊销和利息支出之外的费用。

　　2.【答案】C

　　【解析】折旧是建设投资所形成的固定资产的补偿价值，如将折旧随成本计入现金流出，会造成现金流出的重复计算。同样，由于无形资产及其他资产摊销费也是建设投资所形成资产的补偿价值，只是技术方案内部的现金转移，而非现金支出，故为避免重复计算也不予考虑。400×20%×15=1200。

　　3.【答案】A

　　【解析】流动资金的估算基础是经营成本和商业信用等，它是流动资产与流动负债的差额。流动资产的构成要素一般包括存货、库存现金、应收账款和预付账款;流动负债的构成要素一般只考虑应付账款和预收账款。存货100万元+现金100万元-预收账款100万元-应付账款100万元=0。

